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"In to je zaupnost, ki jo imamo z njim: on nas 
usliši, kadar ga prosimo po njegovi volji."

1 Jn 5,14

STATISTIKA 2023 ZA 
STOPIČE IN PODGRAD
KRSTI: 
V Stopičah je bilo lani krščenih 25 otrok – 12 fant-
kov in 13 deklic. Od 25 novokrščencev so bili štirje iz 
drugih župnij. 8 novokrščencev je bilo iz cerkvenega 
zakona, 1 iz civilnega zakona in 16 novokrščencev 
iz izvenzakonskih skupnosti. V Podgradu je bila lani 
krščena ena deklica.
PRVO OBHAJILO: 
V Stopičah je bilo lani 21 in v Podgradu 11 prvo-
obhajancev.
V Stopičah je bilo v lanskem letu razdeljenih okrog 
12.000 obhajil, v Podgradu pa okoli 4000.
K SVETI SPOVEDI lahko pridete v Stopičah skoraj 
vsako nedeljo v Lurško kapelo, od 6:30 do 6:45, po 
dogovoru pa v obeh župnijah. 
OSNOVNOŠOLSKI VEROUK PO RAZREDIH

STOPIČE PODGRAD
1.r. 11 učencev 1.r. 3 učenci
2.r. 27 2.r. 4
3.r. 28 3.r. 4
4.r. 21 4.r. 9
5.r. 24 5.r. 10
6.r. 22 6.r. 9
7.r. 20 7.r. 9
8.r. 29 8.r. 6

Veroučenci v 9. razredu nimajo verouka, ampak so 
povabljeni k animatorjem, ki imajo srečanje enkrat 
do dvakrat na mesec po vodstvom Hane Androić 

– voditeljice animatorjev in Nežke Birk Dular, ki ima 
veliko izkušenj z mladimi. 
Verouk v Stopičah poučujeva: katehist Iztok Kavšek 5., 
6., in 7. razred, jaz pa od 1. do 4. ter 8. razred v Stopi-
čah, od 1. do 4. razreda na Dolžu, v Podgradu pa po-
učujem od 3. do 9. razreda, 1. in 2. razred pa poučuje 
katehistinja Slavka Muren. 
Duhovniki poučujemo verouk zastonj, katehistom in 
katehistinjam pa pripada vsaj honorar. 
Denar ob vpisu k verouku torej služi za nakup knjig, za 
ogrevanje in honorar. 
Letošnjega Miklavževanja se je v Stopičah udeležilo 
okrog 120 otrok, v Podgradu pa okoli 130 otrok. 
Od 182 veroučencev je božično 9-dnevnico v Stopičah 
obiskovalo med 25 in 30 otrok. 
Za akcijo „OTROCI ZA OTROKE“ je mali papirnati hra-
nilnik iz adventnega koledarja do danes (1.1. 2024) 
prineslo 9 otrok. 
V Stopičah nedeljsko mašo bolj ali manj redno obi-
skuje približno 30 veroučencev od 182, 
v Podgradu pa približno 1/3 od 54 veroučencev. 
Spoštovani starši, zelo pogrešam vas in otroke pri ne-
deljski maši. Vem, da ste utrujeni, pa vendar. 
Zelo sem vam hvaležen, da svoje otroke vzgajate v 
poštenju, sočutju in iskrenem spoštovanju do drugih. 
Prosim vas, nudite  tudi zgled vere v Boga in Marijo in 
skupaj z otroki molite. 
LANSKEGA ORATORIJA V STOPIČAH se je pod vod-
stvom Hane Androić in animatorjev udeležilo 80 otrok.
POROKE:
V letu 2023 je bilo v stopiški župniji 5 porok, v pod-
grajski župniji pa ni bilo poroke. Od novoporočenih 



parov so TRIJE ostali v domači župniji. 
Zaročence ob tej priliki še naprej prosim: 
Da se najprej dobro spoznata, ali sta za skupaj ali ne. 
Svetujem, da se iskreno pogovorita, kako gledata na 
ljubezen med vama, na molitev, na vero, na Boga, na 
zvestobo, na otroke, na denar in ostalo. PRED PORO-
KO MORATA OBVEZNO OPRAVITI TEČAJ ZA ZA-
KON, še bolj pa priporočam celoletno pripravo na 
zakon (lahko preko spleta), morda knjigo založbe 
Emanuel z naslovom: »Poročila se bova! Kaj potrebu-
jeva za dober zakon?«…Oglejta si tudi zanimivo sple-
tno stran za zakonce: DRUŽINA in ŽIVLJENJE. 
Da se najprej oglasite za datum poroke pri duhovniku, 
ki vaju bo poročil, in ne v gostilni.
Da skleneta zakonsko zvezo v eni od župnij, iz katerih iz-
hajata, in se po poroki povežeta z župnijo, v kateri bosta 
živela. Skušajta redno obiskovati nedeljsko sveto mašo 
ter prejemati zakrament svetega obhajila in spovedi. 
POGREBI V 2023:
V stopiški župniji je umrlo 29 ljudi. Od tega 19 moških 
in 10 žensk. 
Najstarejši pokojni je bil star 92 let, najmlajši pa 51 let. 
Najstarejša pokojna je bila stara 101 leto, najmlajša pa 
60 let. 
Najpogostejši vzrok smrti je bil RAK, na drugem mestu 
POPUŠČANJE SRCA, na tretjem mestu je bila ODPOVED 
SRCA, na četrtem mestu SEPSA, potem pa STAROSTNA 
OSLABESLOST, PLJUČNICA in ostale redkejše bolezni.
Od 29 jih je 12 prejelo poslednje zakramente, 6 jih 
je redno prejemalo zakramente, ostalih 11 pa je smrt 
presenetila ali pa so preprosto ostali brez poslednjih 
zakramentov. 
V podgrajski župniji je umrlo 6 ljudi – trije moških in 
tri ženske. 
Najstarejši pokojni je bil star 87 let, najmlajši pa 83 let. 
Najstarejša pokojna je bila stara 97 let, najmlajša pa 65 let. 
Najpogostejši vzrok smrti je bila sepsa, sledili pa so 
pljučnica, COVID19 in gangrena. 
Skoraj vsi pokojni so bili ali prevideni ali so redno pre-
jemali zakramente. 
Še naprej vas spodbujam, da me dovolj zgodaj pokliče-
te vsaj za podelitev poslednjih zakramentov. 
Če so vaši domači v bolnici, se z njimi pogovorite in 
potem pokličite patra Marka Novaka v klošter, na 
tel. št. 041 742 721, tudi če se vam ne zdi niti malo 
potrebno. Bolniškega duhovnika za Klinični center v 
Ljubljani pa pokličite na: 041 613 378.

FINANCE:
Na stopiškem bančnem računu imamo skupaj s po-
družnicami vred 47.226,73 EUR, na podgrajskem pa 
49.147,17 EUR. 
Rednih in izrednih oddanih nabirk za različne potre-
be skupaj z nabirko za poplave je bilo v lanskem letu 
16, ki so v stopiški župniji znašale v skupnem znesku 
9.677,25 EUR, v podgrajski župniji pa 4.939,31 EUR.
Denar iz ostalih puščic in ofrov je last župnij in se po-
loži na bančni račun župnij. Iz tega se pokrivajo stroški 
župnije (elektrika, zavarovanja, komunalni prispevki in 
ostali redni stroški), nikakor pa župnikovi osebni stroški 
in potrebe. Za svoje potrebe imam svoj denar, ki ga do-
bim od opravljenih mašnih namenov in od vaših darov, 
ki mi jih darujete vi, dobri župljani. 
Vsem se iskreno zahvaljujem za vsak vaš dar, bodisi za 
župnijo bodisi zame. Najlepša hvala. 
OBNOVE IN OSTALO:
STOPIČE: V lanskem letu smo v sodelovanju s ključar-
jema, vaščanov Šentjošta in Verduna ter z gradbenim 
odborom in arhitektom Jožetom Kastelicem utrdili te-
melje šentjoške cerkve, uredili drenažo, odvodnjavanje, 
prestavitev števca s stanovanjske hiše na cerkev, stre-
lovod in ozemljitev ter uredili vse potrebno za bodočo 
razsvetljavo podružnične cerkve v Šentjoštu. 
Stroški so znašali okoli 31.000 EUR. Veliko je bilo nare-
jenega na prostovoljni bazi in s pomočjo nekaj donacij. 
Obsežnejša zahvala je bila objavljena v eni od preteklih 
številk tiskanih oznanil. 
PODGRAD: V lanskem letu so bila urejena tla na koru, 
nabavljen je bil nov zvonomat v zakristiji in nove pre-
proge za cerkev. Samo ti stroški so znašali okoli 3.700 
eur. Veliko je bilo narejenega tudi na prostovoljni bazi, 
za kar se vsem sodelavcem iskreno zahvaljujem. 
Zahvaljujem se vsem župnijskim sodelavcem in sodelav-
kam, vsem ostalim, ki kakor koli pomagate in pripomo-
rete k prenavljanju in vzdrževanju župnij. Zahvaljujem 
se vam za vsa vaša lepa praznična voščila in vam želim 
Božjega blagoslova in vse najboljše v novem letu 2024. 

Vabilo
DAN ZA MOŠKE – v soboto, 10. februarja, gremo 
na izlet na Primorsko.
Ogledali si bomo:
1. POMNIK MIRU IN RAZGLEDNI STOLP CERJE
Nad Vipavsko dolino je postavljen 25 metrov visok 



OZNANILA izdaja 
župnija Stopiče
Odgovarja:  
Tadej Kersnič, župnik

ŽUPNIJA STOPIČE 
Stopiče 28, 8322 Stopiče
Telefon: 07/30-89-275
GSM: 031/810-351
E-pošta: tadej.kersnic@rkc.si, 
www.zupnija-stopice.rkc.si
Transakcijski račun župnije Stopiče: 
SI56 1990 0500 8620 650

Ure, ko me skoraj zagotovo najdete v župnišču, so:
četrtek sobota nedelja
Od 8h do 10h. Od 8h do 10h. Po mašah.
Vse dni po večerni maši, kadar je ta v Stopičah.
Ob torkih me ni. 

NAPOVEDNIK
  7. 1. NEDELJA JEZUSOVEGA KRSTA
11. 1. Predavanje nadškofa Stanislava 
Hočevarja, ob 16h, za ključarje v Baragovem 
zavodu: »Cerkev in cerkvene službe«
11. 1. Delavnica pletenja in kvačkanja, ob 
17h v župnišču
12. 1. Vabljeni na pohod z baklami, ob 
17. uri pred športno dvorano. 
13. 1. Cerkev v Stopičah ob 8h čistita 
DOLŽ in VRHE.
14. 1. 2. NEDELJA MED LETOM – nedelja 
verskega tiska 
17. 1. Maša in licitacija mesnin v Šentjoštu, 
ob 9h 
19. 1. Sestanek za starše prvoobhajancev 
iz Stopič in Podgrada v Stopičah, ob 18:30
20. 1. Cerkev v Stopičah ob 8h čistijo 
PANGRČ GRM, ZAJČJI VRH in SELA.
21. 1. 3. NEDELJA MED LETOM – nedelja 
Božje besede
25. 1. Svetopisemski maraton, ob 18:30 na 
hodniku župnišča
27. 1. Cerkev v Stopičah ob 8h čistijo 
CEROVEC, IGLENIK in ČRMOŠNJICE.
28. 1. 4. NEDELJA MED LETOM
  1. 2. Predavanje župnika, dr. Janeza 
Žaklja, ob 16h za bralce Božje besede v 
Baragovem zavodu: »Sveto pismo«
  2. 2. Jezusovo darovanje – svečnica
  3. 2. Cerkev v Stopičah ob 8h čistita 
GORNJA in DOLNJA TEŽKA VODA.
  4. 2. 5. NEDELJA MED LETOM
CERKEV V PODGRADU MESECA FEBRUARJA 
ČISTIJO IN KRASIJO VAŠČANI VINJE VASI. 
Najlepša hvala vsem, ki se udeležite tega do-
godka v obeh župnijah. 

Pom nik miru, od koder se odpirajo razgledi na vse strani neba, na 
Jadransko morje, Furlansko nižino, Julijske Alpe in Vipavsko dolino.
2. TURISTIČNA KMETIJA PRI RJAVČEVIH, Šempas, kjer bo KOSILO
3. VIPAVSKI KRIŽ
Ogled cerkve in kapucinskega samostana, ki hrani nadvse dragoce-
no knjižnico s številnimi rokopisi in edinstvenimi primerki knjig, pa 
tudi nekaj izjemnih likovnih umetnin.
4. POSESTVO - VINA JAMŠEK, Manče
(degustacija 5 vzorcev vina)
Odhod avtobusa bo ob 6.00 uri iz Podgrada, vožnjo bo nadaljeval v 
smeri Dolža do Stopič. Na tej liniji boste lahko vstopili na avtobus. 
Odhod iz Stopič bo ob 6.30 uri. Predviden povratek je v večernih urah.
Cena izleta je 60,00 €. 
Prijave zbiramo:
- Tadej Kersnič (župnik)
- Slavko Turk (031/366-388)
- Ivan Šašek (041/929-080)
Možna je tudi prijava z nakazilom na TRR: SI56 0400 1008 4938 330 
(NKBM). Dodatne informacije: Ivan Šašek. Pridi, če ne, boš manjkal!

Krstne nedelje: 
V PODGRADU: 
25. FEBRUAR,  30. 
JULIJ, 15. SEPTEMBER,  
17. NOVEMBER
V STOPIČAH:  
11. FEBRUAR,  21. APRIL, 
16. JUNIJ,  25. AVGUST, 
13. OKTOBER,  
1. DECEMBER

Župnijska 
Karitas 
bo letos 
organizirala 
več delavnic ročnih del. Vsi, ki radi 
pletete ali kvačkate, lepo vabljeni že v 
četrtek, 11. 1. 2024, ob 17h v župnišče, 
kjer bomo na prvi delavnici ustvarjali 
pod vodstvom Majde Cimermančič. 
S seboj prinesite volno in pletilke ali 
kvačko. Lepo vabljeni!  ŽK Stopiče

Svetopisemski maraton 
bo 25. 1., v četrtek zvečer po večerni sv. 
maši ob 18.30. Prijave na novi e-naslov 
zupnija.stopice@gmail.com ali v 
preglednici, dostopni prek QR kode. 

Dragi prvoobhajanci! V soboto, 27.1.2024, bo v učilnici v župnišču 
v Stopičah potekala delavnica krašenja sveč za prvoobhajance 
župnij Stopiče in Podgrad (če želite, se de-
lavnice lahko udeležite tudi starši). V učilnici 
se bomo zbrali od 10:00. Prinesite svečko, 
obilo dobre volje in ustvarjalnosti. Druženje 
bo potekalo do 12:00. Lepo vabljeni.

V ceno je všteto: avtobusni prevoz, vstop-
nine, kosilo s pijačo in degustacija.
Ob prijavi se plača celoten znesek izleta. 
Prijave zbiramo do 5. februarja oziroma do 
zapolnitve mest na avtobusu.



+ MAŠNI NAMENI +
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3. NEDELJA 
MED LETOM-
Božje besede
21. januar

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
22. januar
Laura Vicuna

17h (OREHEK) 
18h (STOPIČE) 

TOREK
23. januar
Henrik Suzo

7h (STOPIČE) po namenu

SREDA
24. januar
Frančišek Saleški

18h (STOPIČE) 

ČETRTEK
25. januar
Spreobrnitev 
apostola Pavla

18h (STOPIČE) 
SVETOPISEMSKI MARATON V 
ŽUPNIŠČU (SPODAJ)

PETEK
26. januar
Timotej in Tit

18h (PODGRAD) 

SOBOTA
27. januar
Angela Merici

18h (STOPIČE) 

4. NEDELJA 
MED LETOM
28. januar

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
29. januar
Konstancij

18h (CEROVEC) 

TOREK
30. januar
Martina

7h (STOPIČE) po namenu

SREDA
31. januar
Janez Bosko

18h (DOLŽ) 

ČETRTEK
1. februar
Brigita Irska

18h (STOPIČE) 

PRVI PETEK
2. februar
Jezusovo 
darovanje-
svečnica

7h (STOPIČE) 
16:30 (PODGRAD) 
18h (STOPIČE) 

PRVA SOBOTA
3. februar
Blaž

18h (STOPIČE) 

5. NEDELJA 
MED LETOM
4. februar

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

NEDELJA 
JEZUSOVEGA 
KRSTA
7. januar

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne   
                      župljane
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
8. januar
Severin Noriški

18h (CEROVEC) 

TOREK
9. januar
Hadrijan

7h (STOPIČE) po namenu

SREDA
10. januar
Gregor Niški

18h (STOPIČE) 

ČETRTEK
11. januar
Salvij

18h (DOLŽ) 

PETEK
12. januar
Tatjana

17h (STOPIČE) 
18h (ŠENTJOŠT) 

SOBOTA
13. januar
Hilarij/Radovan

18h (PODGRAD) 

2. NEDELJA 
MED LETOM-
verskega 
tiska
14. januar

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
15. januar
Pavel iz Teb

18h (HRUŠICA) 

TOREK
16. januar
Honorat

7h (STOPIČE) po namenu

SREDA
17. januar
Anton/Zvonko

9h (ŠENTJOŠT) na čast Sv. Antonu 
18h (JURNA VAS) na čast Sv. Antonu

ČETRTEK
18. januar
Marjeta Ogrska

18h (PODGRAD) 

PETEK
19. januar
Makarij Aleksandrijski

18h (STOPIČE) 

SOBOTA
20. januar
Fabijan

18h (OREHEK) 


